Disposiciones Generales, numeral 2.7.11 Actas para la Suspensión. 

2024-0-03120-23-0108-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del entonces Consejo de la Judicatura Federal por un monto de 431,879.50 
pesos (cuatrocientos treinta y un mil ochocientos setenta y nueve pesos 50/100 M.N.), por 
no proporcionar evidencia documental que acredite que el entonces Consejo de la 

Judicatura Federal hizo efectiva la póliza de fianza número 3809-01521-7 del 12 de junio de 
2024, por la suspensión del servicio de comedor en la administración regional en Toluca,

[...]

Requerimientos Técnicos para la contratación, Apar. B. 

2024-0-03120-23-0108-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del entonces Consejo de la Judicatura Federal por un monto de 21,467,423.86 
pesos (veintiún millones cuatrocientos sesenta y siete mil cuatrocientos veintitrés pesos 
86/100 M.N.), por pagos realizados sin proporcionar la evidencia documental que acredite 
que la prestación de servicios de seguridad se llevó a cabo de conformidad con lo 
establecido en los contratos números CON/DGRM/DCS/011/2024, 
CON/DGRM/DCS/017/2024 y CON/DGRM/DCS/053/2024 y sus anexos técnicos, tales como

[...]

oficio al prestador de servicio el incremento o decremento del estado de fuerza; y la lista de 
asistencia del personal de vigilancia como evidencia de la prestación del servicio del 6 de 
mayo de 2025 en el inmueble denominado Edificio Sede Nazario Ortiz Garza, ubicado en 
Saltillo Coahuila; este monto está integrado por 20,873,915.04 pesos (veinte millones 
ochocientos setenta y tres mil novecientos quince pesos 04/100 M.N.) del contrato número 
CON/DGRM/DCS/011/2024, 558,222.21 pesos (quinientos cincuenta y ocho mil doscientos 
veintidós pesos 21/100 M.N.) del contrato CON/DGRM/DCS/017/2024 y 35,286.61 pesos 
(treinta y cinco mil doscientos ochenta y seis pesos 61/100 M.N.) del contrato 
CON/DGRM/DCS/053/2024, en incumplimiento del Reglamento de la Ley Federal de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, Art. 66, Frac. I y del Acuerdo General del Pleno 
del Consejo de la Judicatura Federal, que establece las disposiciones en materia de actividad